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Isolation, identification and antibiotic sensitivity of 
mycoplasmas from sheep pneumonia in Kars District. 
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ÖZET 

Bu araştırmad.a, Kars yöresinde koyun pnömonilerinden mikoplazmaların 
İzolasyonu, identifıkasyonu ve antibiyotiklere olan duyarlılıklarının saptanması 
amaç i andı. 

Çalışmada, Ocak 1995-Aralık 1995 tarihleri arasında Kars Belediye 
Mezbahası ' nda kesilen 1354 koyuna ait akciğerlerin , makroskopik olarak 
incelenmesi sonucu pnömonik bulunan (venninöz pnömoni hariç) 120 akciğer 
ile Mikrobiyoloji Anabilim Dalı 'na teşhis amacıylagetirilen 127 pnömonik koyı.ın 
akciğeri olmak üzere toplam 247 pnömonik koyı.ın akciğeri kullanıldı. Akciğer 
ömeklerinin PPLO agar ve buyyona ekimleri sonucu, 6 ı ' inden (%24.69) 
mikaplazma suşu izolç: edildi . Çalışmada değerlendirilen 30 sağlıklı koyun 
akciğerierinderi ise mikaplazma izole edilemedi . 

Pnömoni k akciğerlerden izole edilen 61 mikaplazma suşusunun kol o ni 
morfolojisi , glikoz fennentasyonu, arginin hidrolizi, tetrazolium redüksiyonu, 
film ve spot oluşum fosfataz testi , hemoliz testi ve üreme inhibisyon testi ile 
43 ' ü (%70.5) M.arginini, ı 8' i (%29.5) M.ovipneumoniae olarak identifıye edildi. 

Yapılan antibiyotik duyarlılık testinde, 43 M.arginini suşunun 42'si (%97.67) 
enrofloksasine, 40 ' ı(%93 . 02) danofloksasine, 40 ' i (%93.02) oksitetrasik1ine, 
39 ' u ampisi1ine, 7'si (%16.27) eritromisine duyarlı , tüm suşlar ise streptomisine 
dirençli bulundu Onsekiz M. ovipneumoniae suşunun tümünün (%100) 
enrofloksasine, I ?'sinin (%94.44) oksitetrasikline, 16 ' sının (%8 8. 8 8) 
danotloksasine, 16 'sının (%88.88) ampisiline 2 'sinin (%l.l.ll) eritromisine 
duyarlı , test edilen suşların tümünün ise streptomisine dirençli olduğu saptandı. 

Araştırmada 247 pnömonik akciğerin 71 ' inde (%28 .74)toplam 81 bakteri 
suşu izole edildi . Bu suşların56 'sı (%69.13) P. haemolvtica, 11 ' i (% 13 .58) 

Aynı başlıklı Doktora tezim/en özetlenmiştir. 

•• KA Ü., Veteriner Fakültesi, Mikrobiyoloji A na/ı ilim Dalı. KARS 
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Staphvlococcus sp ., 5'i(%ı6.ı7) Streptococcus sp. , 5 ' i (%6.17) E. coli , 4'ü 
(%ı4 . 93) B.anthracis olarak identifıye edildi . 

Pnömonik akciğerlerden tck başına yada diğer etkenlerle birlikte yüksek 
aninda izole edilen mikoplazmaların, koyun pnömonilerinin oluşuımında primer 
bir etiyolajik rol oynayabilcccği kanısına varıldı. 

Anahtaı· keliıneler: Koyun. pnömoni , mikoplazma , İzolasyon , 

idcntifıkasyon , antibiyotik duyarlılığı. 

SUMMARY 

The aim of this study was isolation, identifıcation and to determine antibiotic 
sensitivity of mycoplasmas from sheep pneumonia in Kars District. 

One thousand thirty hundrcd fifty four shcep lungs were cxamined 
macroscobically slaughtcred animals at Kars Municipality Abottoire bctween 
Jamıary 1995 December 1995. One luındrcd twcnty out of 1354 sheep lun gs 
werc pneumonic nıacroscobically. The other hand 127 pneumonic shecp lungs 
were usedin this study, brouguht to Microbiology Department for the diagnosis . 
So 247 pncumonic lungs were used. In the other hand 30 norınallungs were alsa . 
u sed. 

Sixty one mycoplasma strains were isolated from 61 of 247 (24.69 %) 
pneumonic lungs . Thirty fıve out of 61 (57 .3 7 %) isolated mycoplasma strains 
from 30 normallungs . 

. lsolated mycoplasma strains werc identifıed with using fallawing tests : 
Colony morphologics. fcrmentation of glucose. hydrolysis of arginine, reduction 
of tctrasolium film and spot production, phosphatase, haemolysis and growth 
inhibition . Fotııty three of 61 (70 .51 %) M.arginini and 18 of 61 (29.5 %) 
M .ovipneumoniae werc identifıtcd with above tests. 

In antİbotic sensitivity test 42 out of 43 (97 .67%) M.arginini strains to 
cnrofloxcacine, 40 (93 .02 %) danofloxacine, 39 (90.69%) ampicilinc, 7 (ı 6.27%) 
C1)1hromycinc wcre sensit i ve, but all strains werc found resİstant to strcptomycine. 
All ofthe 18 M. ovipncumoniae strains (lOO%) to enrofloxacine, 17 (94.44%) 
to oxytctracycline, 16 (88 .88%) danofloxacinc, ı 6 (88.88%) to ampillinc, 2 
(II . ll%) cı)1hromycinc vvcre scnsitive.AII the strains wcrc found resİstant to 
strcptomycine. 

From the 71 of247 (28.74%) pncumonic lungs_ totally 81 bacteria strains 
wcre isolatcd. This strains were identified as follows; 56 (69.13%) P.haemolvtica, 
ll ( 13 .58%) Staphvlococcus spp ., 5 (6.17%) Strcptococcus spp ., 5(6. 1 7%) E. 
coli and 4 (4 .93%) B.anthracis . 
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lt was suggcstcd that mycoplasmas isolated with alonc or togethcr other 
agents from pncumonic lungs could be primarily etiological agent in the 
pneumonıa. 

Key words : Sheep, pneumoniae, mycoplasma, isolation, identifıcation , 

antibiotic susceptibility. 

GİRİŞ 

Koyun hastalıkları arasında büyük bir yer tutan pnömoni; genellikle bronşiyol 
ve alveolleri kapsayan akciğer dokusunun yangısı olup (ll ,3 7,41 ); bakteri ler, 
nıikoplazmalar (9,24), vinıslar, klanıidyalar, mantarlar ve parazİtler (23 ,41) 
tarafındanmeydana getirilen polietiyolojiye sahip bir infeksiyondur. Ayrıca bakım 
ve besleme hataları , ani iklim değişiklikleri, tozlu havanın solunması , yorgunluk, 
sıkışık barındınna, açlık, vücudun direncini azaltan diğer hastalıklar nakil ve 
stres gibi organizmanın genel ve lokal savunma sistemini zayıftatan birçok faktör 
pnömoninin hazırlayıcı nedenleri arasında kaydedilmektedir (ll ,21 ,41 ). 

Koyunlarda gözlenen nonprogressif pnömoni; genellikle bir yaşına kadar 
nacliren daha yaşlı koy1ınlarda oluşan kronik (21 ). Çoğunlukla subklinik seyirli 
(ll) mortalites i düşük bir infeksiyöz hastalıktır (24,4 7) . Hastalığın tanımı ilk 
kez 1963 yılında Stanıp ve Nisbet (35) tarafından patolojik bulgulara dayanarak 
yapılmış ve "Öidüıiicü Enzootik Pnömoni"dcn ayrı olarak ele alınarak Atipik 
Pnömoni olarak adlandırılmıştır. 

Koyunlarda oluşan atipik pnömoninin primer etkisinin Mvcoplasma 
ovipncumoniae olduğu (5 ,2 1 ,23_27) çoğu olgularda Pastcnırclla haemolvtica ' nın 
da sekunder olarak infeksiyana katıldığı (6,23) ve hastalığın şiddetini artırdığı 
bildirilmektedir. Infeksiyenun etiyolojisinc yöndik olarak araştırma yapılan bir 
çok ülkede hastalık olgularından Mvcoplasma arginini ve diğer bazı mikaplazma 
türleri de izole edilmektc (2,26,36) fakat bu etkenierin hastalığı oluşturmadaki 
rolü hala tartışılmaktadır. Koyunların solunum sistemi hastalıklarından daha az 
sayıda olmak üzere Staphvlococcus spp. (23,36), Strcptococcus spp ., Klcbsiella 
Ş,QJL, P.ımıltocida (41) Chlamvdia psittaci, Koliform baktcriler, C. pvogenes 
(5 ,9,36) Acholeplasma laidlawii ve Ureaplasmalar ( 13)gibi bakteriler de izole 
edilmektedir. 

Koyun pnömonilerinden mikaplazmaların ilk İzolasyonu 1955 yılında 
Grcig(l9) tarafından Kanada 'da bildirilmiş, aynı yıl içerisinde Du nısan ve 
Doğucr ( 1 6) Türkiye 'de kuzuların pnömonik akciğerlerinden mikaplazma izole 
etmişlerdir. 

Mikaplazmalar evcil hayvanların tümünde patojen , komıncnsal yada 
saprofıtik bir yaşam sürdürmektc mukoza! yüzeylere kolonize olarak solunum 
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sistemi, ürogenital sistem ve gastrointestinal sistemden izole edilmektedir 
(20,32,93) . Evcil hayvanlarda ve insanlarda mikoplazmaların sebep oldukları 
bilinen hastalıklar genel olarak; I-Septisemi 2-Henüz tam olarak ortaya 
konamamı ş mikoplazmaemik fazı takip ederek oluşan ekiemierde ve/veya serozal 
boşluklarda yangı ve lokalizasyon3-Solunum sistemi, genital sistem, meme bezleri 
veya konjuktivanın lokal infeksiyanları olarak gruplandırılmaktadır (32). 

Koyunların subakut ve kronik pnömonilerinden mikaplazma suşlarınm izole 
edildiğini bildiren birçok araştırma mevcuttur. Popovic ve ark (28) pnömonik 
32 kuzu akciğerlerinden 26 (%81), pnömonik 45 koyun akciğerinden ise 25 
(%56) mikaplazma suşu izole etmişlerdir. Pasic ve ark. (27) pnömonili 77 koyun 
akciğerinden 51 mikaplazma suşu izole ettiklerini bunların 35 'inin 
M.ovipneumoniae, 14 'ünün M.arginini,2'sinin Acholeplasma laidlawii olduğunu 
belirtmişlerdir. Tabatabayi ve ark. (36) subakut ve kronik pnömonili 62 koyun 
akciğerinin 49'undan (%79), nom1al akciğerierin ise %6.5'inden M.arginini 
ayırdıklarını ayrıca bazı akciğerlerden P. multocida, P.haemolytica, Streptococcus 
m,., Corvnebacterium sp. gibi bakterilerinde izole edildiğini belirterek primer 
etkenin M.arginini olduğunu diğer bakterilerin ise sekunder etken olduğunu 
bildirtnişlertir. Chaturvedi ve ark. ( 13), yaş farkı gözetmeksizin koyunlar üzerinde 
yaptıkları bir çalışmada 32 nazal ve 41 trakeal swap ile 102 pnömonik akciğer 
materyali olmak üzere toplam 175 numueden sırasıyla %28.1 ., %26.8 ve %21.5 
oranında Mycoplasına ve Acholeplasma izole ettiklerini ve koyunların solunum 
sistemi hastalıklarında mikaplazmaların önemli bir etken olduğunu, Bakke ve 
ark. (6) subakut veya kronik pnömoni belirtileri gösteren kuzular ile sağlıklı 
kuzuların kesim sonrasında, akciğerleri üzerinde yaptıkları araştırmada, hasta 
kuzuların akciğerlerinde %98, sağlıklı kuzuların akciğerlerinde ise %28 oranında 
M.ovipneumoniae izole ettiklerini bildirmişlerdir. Araştırıcılar sağlıklı kuzuların 
akciğerlerinde %18, pneumonili olanlarda ise %49 oranında Pasteurella 
haemolvtica izole edildiğini bu sonuçların subakut ve kronik pnömonilerde 
M.ovipneuınoniae'nin önemi ortaya koyduğunu, P.haemolvtica gibi bakterilerin 
sekunder etken olduklarını öne sürdükleri araştırmada, M.arginini ve viral 
etkeniere yönelik yapılan yoklamalarm negatif olduğunu belirtmişlerdir. Bakke(5) 
subacut ve kronik pnöınonili koyunlara ait akciğerlerden %87 normal 
akciğerlerden ise %6 oranında M.ovipneumoniae izole edildiğini, 

P.haemolvtica'nın ise daha düşük oranlarda ve genellikle M.ovipneumoniae ile 
birlikte izole edildiğini belirterek M.ovipneumoniae'nin primer etken olduğunu 
bildirıniştir. Gharogozlou ve ark. (39)subakut ve kronik pnömonili koyunlara 
ait 88 akciğerin 56'sından M.arginini izole edildiğini bunların 34'ünün 
P.multocida gibi diğer bakterilerle birlikte bulunduğunu bildinnişlerdir. 

Mikaplazmaların neden olduğu infeksiyonlarda klinik ve patolojik bulgular 
hastalığı tammlamada yeterli olmadığından dolayı kesin teşhis ya dokulardan 
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etkeniıı İzolasyonunu gerçekleştirerek direkt ( 13,26,36) yada etkene karşı oluşmuş 
antikorları saptayarak indirekt ( l 0,22) olarak yapılmaktadır. Mikaplazma 
türlerinin identifıkasyonu, glikoz fermentasyonu (31 ,39), arjinin hidrolizi 
(?),fosfataz testi (12), tetrazolium redüksiyonu (33), film ve spot oluşuınu (40), 
metilenmavisi redüksiyonu, hemoliz testi ve üreme inhibisyon testi (3 , 10, 14) 
gibi yöntemlerle yapılmaktadır. Mikaplazmaları Acheloplasma' lardan ayırt etmek 
için dijitonine duyarlılık testi (17,38) Ureaplasma'lardan ayırt etmek için ise 
üreaz testinden (30) yararlanılmaktadır. 

ı 

Koyunlarda mikoplazmalardan ileri gelen solunum sistemi infeksiyonları , 

izole edilen suşların duyarlılık testleri yaptıkları sonra, duyarlı bulunan 
antibiyotiklerin kullanılmasıyla sağaltılabilmektedirler (ll) . Hastalığın 
tedavisinde en etkili antibiyotikterin tylosin ve tiamulin olduğu, tiamulin ve 
tylosinin birlikte 3 gün süreyle 1 O mg/kg dozda uygulanmasıyla lezyonların 
gerilediği bildirilmektedir (11 ,37). Arısoy ve ark. (4) koyun ve keçilerden izole 
ettikleri 15 mikaplazma suşunun in vitro olarak tylosin, eritremisin ve 
oksitetrasikline karşı duyarlılıklarını araştırdıkları bir çalışmada tylosinin 
diğerlerine göre daha etkili olduğunu bildirmişlerdir. Mikaplazmaların penisilin 
ve sulfonamidlere dirençli oldukları , tetrasiklin, gentamisin, kanamisin ve 
eritromisinin bazı infeksiyonlarda etkili olduğunu bildirilmektedir. Kaya ve ark. 
(23) kuzu akciğerlerınden izole edilen mikaplazma suşu üzerindeki Linco-spectm, 
eritromisiıı, ampisilin, triınethoprim+sulpamethaxazole, sefalosporin ile yaptıklan 
antibiyotik duyarlılık testinde en etkili antibiyotiklerin sırayla linco-spectin, 
ampisilin ve eritremisin olduğunu bildinnişlerdir. 

Yurdumuzda konuyla ilgili çalışmalar az sayıda da olsa mevcut olup 
yöremizde ise pnömoni vakalarının çok yaygın olmasına karşın yapılan literatür 
taramalarında konuyla ilgili bir araştımıaya rastlanılmamıştır. 

Bu çalışmada, Kars yöresinde koyun pnömonilerinden mikaplazmaların 
izalosyonu identifıkasyonu ve antibiyotiklere olan duyarlılıklarının saptanması 
amaçlanmıştır. 

MATERYAL VE METOT 

Çalışmada Ocak 1995-Aralık 1995 tarihleri arasında Kars Belediye 
Mezbahasında kesilen 1354 koyuna ait akciğerlerin , makroskopik olarak 
incelenmesi sonucu pnömonik bulunan (vemıinöz pnömoni hariç) 120 (%8.86) 
adet koyun akciğeri ile Mikrobiyoloji ·Anabilim Dalı labaratuvarına teşhis 
amacıyla getirilen 127 adet pnömonilikoyun akciğeri olmak üzere toplam 247 
adet akciğer örneği kullanıldı. Ayrıca, Kars Belediye Mezbahası ' ndan elde edilen 
30 sağlıklı koyun akciğeri de mikaplazma İzolasyonu amacıyla değerlendirildi. 
Örneklerin herbiri ayrı bir plastik torba içerisinde ve kısa sürede laboratuvara 
getirilerek hemen değerlendirildi . 
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Standart suşlar : Araştırınada kullanılan Mvcoplasıııa ovipneumoniae ve 
M .arginini standart suşları Dr.J. G. TU LLY' den (Mycoplasma Section, Frederi ek, 
Canser, Res. Dev. Center, Frederick, USA)teınin edildi. 

Besiyederi : Pnömoni k akciğerlerden ınikoplazınaların İzolasyonu amacıyla 
PPLO Agar ve PPLO Broth (Difco), diğer bakterilerin İzolasyonu için kanlı 
agar (%Tdefıbrine koyun kanlı , Blood Agar Base-Oxoid) Mac Conkey Agar 
(Oxoid) ve EMB Agar (Oxoid), Nutrient agar ve Broth (Oxoid) ilc serumlu 
huyyon kullanıldı. 

Antibiyotik Diskleri : Patolojik materyallerden izole edilen mikaplazma 
suşlarının antibiyotiklere olan duyarlılıklarının belirlenınesinde Enrotloxacin 5 
ıncg (Bayer), Danotloxacin 5 mcg (Difco), Ampicillinc 1 O ıncg (Oxoid), 
Streptoınycine I O mcg, Oxytetracycliııe 30 mcg ve Erithromycine I 5 mcg (Etlik 
Hayvan Hastalıkları Araştırma Enstitüsü) disklerinden yararlaıııldı. 

Antijen hazıdanınası : Çalışmada kullanılan standart suşlardan antijen 
hazırlanınasında Sentertlt (34) in bildirdiği yöntem kullanıldı. 

Antiserum elde edilmesi : Tavşanlardan antisenım elde edilmesinde Scnterfıt 
(34) in belirttiği metot kullamldı. Tavşanlar Erzurum Veteriner Kontrol ve 
Araştırma Enstitüsü 'nden temin edildi. 

Antiserum disklerinin hazırlanması: Disklerin hazırlanmasında Clyde ( 14) 
ın bildirdiği yöntem kullanıldı. Tavşanlardan elde edilen immunsenımlar 0.22 
~tm ' lik milipor fıltrclerle stcrilize edilerek 6 mm çapındaki Whatman (No:40) 
fıltre kağıdından hazırlanan diskiere emdirilcrek kunıtuldu. Üreme inhibisyon 
testinde kullamlan bu diskler+4°C'de saklandı. 

Taze maya ekstı·aktının hazırlanması: Yeast e:-.:tract(Difco) 25 gr alınarak 
100 ml distile suda çözdürüldü. Maya ekstraktı 0.2 pm' lik milipor fıltrelerden 
geçirilerek sterilize edildikten sonra 1 O'ar ml olarak stcril şişelere taksim edildi. 
En çok 4 ay süreyle kullanılmak üzere -20°C'de saklandı (25). 

Alt sentınunun hazıdaımiası : Elde edilen at senıınu su banyosunda 56 
0C'clc 30 dakika tutularak inaktive edildi . iı1aktivcedilen senım 0.2 ~tm ' lik milipor 
fıltrelerden seçilerek stcrilize edildikteı1 s:oıira 20 ıni'Iik stcril şişelcre bölünerek 
-20°C'de saklandı (25). 

Talyum asetat solüsyonunun hazırlanması : Bir gram thalliuın asetat 80 
ml clistile suyla kaynayan su içerisinde çözündürülcrck 2 ıni ' Iik şişelere bölünüp 
121 "C de I 5 dakika süreyle otoklavcla sterilize edilerek +4"C' desaklandı (25). 

Besiyerlerinin hazırlanınası : Mikaplazmaları üretmek amacıyla 1000 ml 
katıbesiyeri hazırlamak için 35 gr PPLO Agar (Difco) tartılarak 680 ıni distile 
su içerisinde çözdüıiildü. Süspansiyon homojen hale gelene kadar ısıtıldık--tan 
sonra 121 "C' de 15 dakika süreyle otoklavda sterilize edildi. Daha soımı;J)esiycrine 
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aseptik şartlarda stcril at senunu 200 ml, steril taze maya ekstraktı I 00 ıni, 

penisilin G 500 IU/ml, talyum asetat (l/80) 20 ml miktarlarında ilave edilip pH 
7.6-7.8 'e ayarlanarak 9 cm çapında petri kutularına döküldü . 

Mikaplazma sıva besiyeri hazırlamak amacıyla PPLO Broth (Difco) 2.1 gr 
70 ml distile suda çözdÜnilerek otoklavda 121 °C' de 15 dakika süreyle steril 
edildi. Besiyerine aseptik şartlarda steril at serumu 20 ml, taze yeast extract 10 
mL penisilin G 500 lU /ml, thallium asetat (1/4000) 2 ml csaptik şartlarda 
katılarak pH 7.6-7.8'e ayarlanıp steril tüplere 5'er ml miktarında taksim edildi. 

Mikoplazmalar dışındaki diğer bakterilerin İzolasyonu amacıyla kullanılan 
katı ve sıvı besiyerleri bilinen nıtin yöntemlerle hazırlandı {3, I O) 

Ekim ve İzolasyon çalışmalan : Pnömonik akciğerlerden bir parça (I gram) 
alınarak steril havanda, stcril kum yardımıyla 5 ml sıvı besiyerinde (PPLO 
buyyon) iyice ezilerek süspansiyon hale getirildi. Hazırlanan bu süspansiyondan 
o . ı· ml alınarak PPLO katı ve sıvı besiyerine ve ayrıca kanlı agara ekimleri 
yapıldı. Ekim yapılan mikaplazma besiyerleri 2.5 litrelikjarlarda (Merck), nemli 
ve ınikroacrofılik ortamda (Anaerocult C, Merck) 37°C'de 5 gün süreyle 
iııkübasyoııa bırakıldı. Bu süre sonunda katı besi yerleri, stereo mikroskop altında 
koloni gelişimi, sıvı besiyerleri ise bulanıklık açısından incelendi . Saf kültür 
elde etmek amacıyla, üreme göliilen katı besiyerleri nden, stereo mikroskop altında 
tek koloni alınarak PPLO katı ve sıvı besiyerine subkültürleri yapıldı. Üreıncierde 
bakterilerin "L forımı" şüphesini ortadan kaldırmak amacıyla üreyen kolenilerden 
inhibitörsüz katı besiyerineve kanlı agara pasajları yapıldı. Üremc göıiilmcyen 
katı besiyerleri negatifkabul edilmeden önce 7 gün süreyle daha inkübe edildiler. 
Mikaplazmalar dışındaki bakterilerin İzolasyonları amacıyla ekimi yapılan kanlı 
aga ı;lar 37 Cde 24-48 saat süreyle aerobik ortamda inkübe edilerek 
değerlendirildi ler. 

İdentifikasyon çalışmaları : izole edilen mikaplazma suşların 
idcntifıkasyonu amcıyla dijitenine duyarlılık, glikoz ferınentasyonu arjinin 
hidrolizi , tetrazoliuın redüksiyonu, film ve spot oluşumu , hemoliz ve fosfataz 
testi ilc iireme inhibisyon testinden yararlanıldı. 

Dijitonine duyarlılık: Bu test,Tully (38) nin bildirdiği metoda göre yapıldı. 
Bu amaçla 30 mg dijitenin 2 ml %95 ' 1ik ctil alkol içerisinde çözdünilerek% 1,5 ' lik 
dijitenin solüsyonu hazırlandı. Solüsyon, Whatman (No:40) fıltre kağıdından 
hazırlanan 6mm çapındaki disklere her bir diske 0.025 ml dijitenin olacak şekilde 
emdirildi . 37ııC'de kunıtulan disklcr+4°C'de saklandı. izole edilen suşların ll 
100 dül isyanlarından 0.1 ml katıbesiyeri yüzeyine bir baget yardımıyla yayılarak 
etüvde besiyerinin yüzeyi ku nı tu lduktan sonra üzerine steril bir pens yardımıyla 
dijitenin eliski hafifçe hastınlarak konuldu. Pctriler, nemli ve %ı10 CO/li 
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(Anaerocult C Merck) ortaında 37°C'de 5 gün süreyle inkübe edildikten sonra 
disk etrafında oluşan inhibisyon alanı ölçülerek değerlendirildi . Değerlendirmede 

disk etrafında oluşan 4 mm ve daha geniş inhibisyon alanı pozitif olarak kabul 
edildi . 

Glikoz fermentasyonu : Bu test, Razin ve Cirillo (31) nun bildirildiği 
yönteme göre yapıldı Hazırlanan %1 O glikoz solüsyonundan 5 ml' lik PPLO 
huyyaniara 0.5 ml ilave edilerek %1 glikoz içeren sıvı besiyerleri oluşturuldu . 

Hazırlanan besiyerine test edilecek kültürden 0.1 ml inoküle edilip, üzerine 
. %0.002 oraıunda fenol red katılarak ekim yapılınayan bir kontrol tüpü ile birlikte 
37°C 'de, nemli ve %10 CO~ ' Ii (Anaerocult C, Merck) ortaında 5 gün süreyle 
inkübe edildi . Besiyerinin renginin besiyeri pH'sının 7'nin altına düşmesi 
nedeniyle kınmzıdan sarıya dönüşmesi pozitif olarak değerlendirildi . 

Arjinin hidrolizi : Bu test Barile (7) nin bildirdiği yönteme göre yapıldı. 
Bunun için %2'lik Arginin solüsyonundan 5 ıni'Iik PPLO huyyaniara 0.01 ml 
ilave edilerek %0.2 arginin içeren ve pH 'sı 7 olan sıvı besiyeri hazırlandı. Test 
edilecek kültürden hazırlanan besiyerine 0.1 ml ekim yapıdıktan sonra %0.002 
oranında fenol red ilave edilerek ekim yapılmayan bir kontrol tüpüyle birlikte 
37°C de nemli ve %10 CO~'Ii ortamda 5 gün süreyle inkube edildi. Bu süre 
sonunda ekim yapılan besiyerinin renginin pembe yada kırmızıya dönüşmesi 
kontrol tüpünde ise renk değişikliğinin olmaması pozitif olarak değerlendirildi . 

Tetrazolium redüksiyonu : Steril 2,3 ,5-triphenyltetrazoliuın chlorid'in 
%0 .02 oranında katılmasıyla hazırlanan PPLO buyyonlara, test edilecek 
kültürden O, l ml ekilerek ekim yapılmayan bir kontrol tüpü ile birlikte 37°C de 
5 gün süreyle inidibe edildiler. Besiyerinin renginin pembe kımliZıya dönüşmesi 
pozitif olarak değerlendirildi (33). 

Film ve spot oluşumu : PPLO huyyon ve agara ekimi yapılan suşlarm 
37°C'de, nemli ve ınikroaerofılik ortamda 7 gün süreyle irikübasyonu sonucu, 
buyyonun üst kısınmda ince bir tabakanın (film), agarda ise siyah benekierin 
(spot) oluşması pozitif olarak, oluşmaması ise negatif olarak değerlendirildi ( 40) . 

. Fosfataz testi : Steril Phenolftalein dishosphat' tan %0.1 oranında katılarak 
hazırlanan katı besiyerine izole edilen suşların ekimi yapılarak 37 °C, nemli ve 
mikroaerofılik ortamda 5 gün inkiibe edildi . Bu süre sonunda oluşan kalanilerin 
üzerine 5 N NaOH dökülerek yarım dakika içeresinde kırmızı rengin oluşumu 
pozitif olarak değerlendirildi ( 12). 

Hemoliz testi : izole edilen suşların hemoliz yapma yeteneklerini belirlemek 
amacıyla, %7 koyun kanlı PPLO agara ekimleri yapılarak , besiyeri nemli ve 
mikroaerofilik ortamda 5 gün süreyle inkiibe edildi . Bu süre sonunda besiyerinde 
hemoliz oluşup olmadığı gözlendi (3). 
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Üreme inhibisyon testi: Bu test, Clyde (14) ın bildiği yönteme göre yapıldı 
Bu amaçla test edilecek kültürün 10 dilüsyonundan O. 1 ml alınarak PPLO katı 
besiyerine bir baget yardımıyla silme ekimi yapıldı. Besiyeri 37°C'de 20 dakika 
kurutıılduktan sonra üzerine standart antijenden hazırlanan iınmun serum diskleri 
konuldu. Besiyerleri 37°C'de, nemli ve ınikroaerofılik ortamda 5 gün süreyle 
inkübe edildikten sonra disk etrafında ol~ışan 2 mm ve daha fazla olan inhibisyon 
alanı pozitif olarak değerlendirildi. 

Antibiyotik duyarlılık testi : Patolojik materyallerden izole ve · identifıye 

edilen mikaplazma suşlarının antibiyotiklere olan duyarlılıklarının belirlenınesi 
amcıyla PPLO agarda Kırby-Baure (8) disk diffuzyon yöntemi kullanıldı. 

Diğer bakterilerin identifikasyonu : Patolojik materyallerden 
mikoplazınalar dışmda izole edilen diğer bakterilerin identifıkasyonları, koloni 
morfolojisi, mikroskopik görünüm, karbonhidrat fermentasyon testleri, hareket 
muayenesi , hemoliz, oksidaz, kata laz, koagülaz testi gibi rutin yöntemlerle yapıldı 
(3,10). 

BULGULAR 

Mikoplazmalann İzolasyon ve İdentifikasyonu 

Kars Belediye Mezbahası ' nda kesilen, 1354 koyuna ait akciğerierin 
makroskobik olarak incelenmesi sonucu pnömonik bulunan (vemlİnöz pnömoni 
hariç) 120 adet pnömonik koyun akciğerinin 19 'undan (% 15. 83), Mikrobiyoloji 
Anabilim Dalı ' na teshis amacıylagetirilen ı 27 adet pnömonik koyun akciğerinin 
42'sinden (%33) olmak üzere, toplam 247pnöınonik koyun akciğerinden 6ı 
(%24.69) mikaplazma suşu izole edildi (tablo-I) . izole edilen 6ı mikoplazı11a 
suşunun, biyokimyasal testler ve üreıne inhibisyon testiyle yapılan 
identifikasyonlarında, 43 ' ünün (% 70.5) M.arginini, 18 ' inin (%29 .5) 
M.ovipneuınoniae olduğu saptandı. Kars Belediye mezbahası 'ndan temin edilen 
30 sağlıklı koyun akciğerinden mikaplazma suşu izole dilemedi . 

Kars Belediyesi Mezbahası ' ndan alınan 120 adet pnöınonik koyun 
akciğerinden izole edilen 19 (% 15.83) mikoplazına suşu koloni morfolojisi, glikoz 
fermentasyonu, arjinin hidrol izi, tetrazolium redüksiyonu, film ve spot oluşumu, 
fosfataz, hemoliz testi gibi biyokimyasal testler ve üreme inhibisyon testleri ile 
13 'ü (%68.42) M.arginini , 6 'sı (%31.57) M.ovipneumoniae olarak identifıye 
edildi . Laboratuvara teşhis amacıyla getirilen ı 27 adet pnömonik koyun 
akciğerinden izole edilen 42 mikaplazma suşunun yukarıda bildirilen testler 
yardımıyla yapılan identifıkasyon çalışmalarında 30 'u (%7 1 .42) M.arginini , 12 'si 
ise (%28.57) M.ovipneumoniac olarak identifıye edildi . 

Kars Belediye Mezbahası ' ndan elde edilen 120 pnömonik koyun akciğerinin 
11 ' inden (%9. 1 6) rnikoplazmalartek başma. izole edilirken 8' inden (%6.66) diğer 
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bakterikrlc birlikte izgle edildi. Laboratuvara teşhis amacıyla getirilen 127 adet 
pnömoni k koyun akciğerinin 24 'ünden (% 18 .89) mikaplazma tck başına izole 
edilirken. 1 8 'i nden (% 14. I 7) ise diğer bakterileri c birlikte izole edildi (Tablo
i). Ayrıca pnömoni li 3 koyun akciğerinde M.ovipneumoniae ve M.arginini birlikte 
bulundu . 
Tablo l. Çalışınada kullanılan akciğer önıcklcrinin kaynağı , sayısı ilc izole edilen etken sayıları 
ve izolasyon oranı. 

Pnöınonik Mikoplnzına Bnktcri izole Mik s Etken izole 
akciğer izole edilen edilen önıek infeksi~'on edileıne~'en 
önıck sayısı önıck sayısı sayısı sayısı önıek sayısı 

Kars 
Belediye 120 ll (%9.1(ı) 15 (%12.5) X ('Yılı.66) 8(ı (%71.66) 
Mczbahası 

K/\Ü. Vet. FakM 
ikrobiyoloji 127 24 (%18.X9) 3tı (%23 .o2) 18(%14.17) 55 (%43.J) 
/\BD. 

Toplam 247 35 (%14.17) 45 ( 18.21) 26 (%10.52) 141 (%57) 

Koloni Moı·folojisi : izole edilen mikaplazma suşlarının PPLO agarda 
oluşturdukları kolonilerin stereo mikroskop altında X40 büyütme ilc yapılan 
incelemeleri sonucu. kolonilerin merkezli. kenarları düzgün "fried egg" diye 
tanımlanan sahadan yumurta tarzında ve ıncrkezsiz,granüler, kenarları düzensiz 
bir şekilde olmak üzere iki farklı tipte olduğu göriildii. Yapılan idcntifıkasyon 
çalışınaları sonucunda tipik, merkezli görünümlü kolonilcrin M.arginini, 
ınerkezsiz, granülcr tipteki kolonilerin ise M.ovipneumoniae olduğu belirlendi. 

Biyokimyasal test sonuçları 

Dijitonine duyarlılık testi : Pnöınonik akciğerlerden izole edilen mikaplazma 
suşları ile yapılan dijitoninc duyarlılık testinde tüm mikaplazma suşlarının pozitif 
olduğu , dijitonin diski etrafında meydana gelen üreme inhibisyon zonunun 4-7 
mm arasında değiştiği saptandı. 

Glikoz fermentasyonu: izole edilen mikaplazma suşları ile PPLO buyyonda 
yapılan gl i koz fermentasyonu testinde, M .ovipneumoniae suşlarının pozitif, 
M .arginini suşlarının ise negatif olduğu belirlenmiştir. 

Arjinin hidrolizi : Pnömonik akciğerlerden izole edilen mikaplazma 
suşlarının PPLO buyyonda yapılan a~j inin hidrolizi testinde, M. arginini suşlarının 
pozitif reaksiyon verdiği , M .ovipneumoniac suşlarının ise negatif olduğu göriildii. 

Tetı·azolium ı·edüksiyonu : izole edilen mikaplazma suşlarının PPLO 
buyyonda yapılan tetrazolium rcdüksiyonu testi somı'çlarına göre 
M .ovipneumoniae suşları pozitif M .arginini suşları negatifolarak değerlendirildi. 
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Film ve spot oluşumu : Dcğerkndirilen tüm mikaplazma suşlarının PPLO 
buyyon ve agarda tilın ve spot oluşuımı negatif olarak gözlendi . 

Fosfataz testi : izole edilen mikaplazma suşlarının PPLO agarda yapılan 
fosfataz testi yoklamaları nda tüm suşların negatif olduğu belirlendi . 

Hemoliz Testi : izole edilen mikaplazma suşlarının %7 koyun kanlı PPLO 
agarda yapılan hemoliz testinde. M .ovipneumoniac suşlarının hcınoliz 
oluşturduğu . M .arginini suşlarının ise hemoliz yapmadığı saptandı. 

Üı·eme inhibisyon testi : izole edilen M.arginini ve M.ovipneumoniae 
suşlarının PPLO agarda yapılan üreme inhibisyon testinde, standart antijenlcre 
karşı tavşanlarda elde edilen hiperİmınun serı.ımlarla inhibe oldukları saptandı. 
Disk etkrafında meydana gelen üreme inhibisyon zonunun 2-6 mm arasında 
değiştiği beli rlcnd i. 

izole edilen mikaplazma suşl:ırının belirlenen biyokimyasal özellikleri Tablo-
2 'de gösterilmiştir. 

Tah lo 2. Çalı şmada imle edilen mikaplazma suşlarının biyokimyasal test sonuçları. 

G 1\ T F/S F H 

M.arginini + 

M. ovipneuınoniae + + + 
G : Glikoz f.:nıwıı:ısyoııu T Tctrozoliuııı r~duks iyoııu F Fosf:ııoz r~ak sıyoııu 

!\ : Arjiıııiıı lıidroloz i F/S Film v.: Spo ı olu~uımı ll 1 kıııo liz k sti 

Antibiyotik duyarlılık testi : Pnöınonik akciğerlerden izole edilen 43 
M .arginini suşunun Kirby-Bauer disk diffuzyon metodu ilc )·apılan antibiyotik 
duyarlılık testinde, 42"sinin (%ı97 . 66) enrofloksasine, 40 ' ının (%93 .02) 
danofloksasine, 40'ının ('Yıı93.02) oksitctrasiklinc. 39 ' unun (%90.69) ampisiline, 
Tsinin (%I 6.27) eritremisine duyarlı. tüm suşların streptomisine dirençli olduğu 
saptandı. Pnömoni k akciğcrlcrdt:n izole edilen I 8 M .ovipneumoniae suşunun 
ise 18 'i (%ı 1 00) enfloksasinc, 1 Ts inin (%ı94.44) oksitetrasiklinc. 16 'sı (%88.88) 
danofloksasine, 16 ' sı (%,88 .88) ampisiline, 2"si (% 11 . 11) eritrom is ine duyarlı , 
tüm suşlar streptonıisinc dirençli bulundu (Tablo-3) . 
Tablo 3. izole edilen M.arginini ve M.ovipncumoniac suşlarının antibiyotik duyarlılık testi 
sonuçları . 

M.arginini (43 )* 

M . ovip~ıcuınoııiae( IR )* 

* 
A 
o 

Su~ sayısı D 
!\ıııpi s iliıı Dıı 

Oksiıctr:ı s ikliıı S 

1\ D n E Er o 
D R '!ıD D R. '!ıD D R '!ıD D R %D D R '!ıD 

39 4 90.69 40 3 93.02 42 ı 97.67 7 36 ı6 .27 40 3 93.02 

ı6 2 88.88 ı6 2 88.88 ı8 o 100 2 ı6 ıı.ıı 17 ı 94.44 
Duyarlı suş sayısı R R.:zısı a ıı s su~ sayıs ı l~ r 

Daııolloksas iıı E Eıırolhıksas iıı · 
Str~pıoıııi s iıı "·1• ll : Duyarlılık ıı ra ııı 

s 
D R '!ıD 

o 43 o 
o ı8 o 
. . . . 
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Diğer bakterilerin İzolasyon ve identifikasyon sonuçlan 

Kars Belediye Mezbahası 'ndan elde edilen 120 adet pnöınonili koytın 
akciğerinin 23 'ünden (%1 9.16), laboratuvara teşhis amacıyla getirilen 127 adet 
pnöınonik koyun akciğerinin ise '48' inden (%37.79) başta P.haemolvtica olmak 
üzere Staphylococcus spp., Streptococcus spp., B.anthracis, E.coli gibi bakteriler 
izole edildi. Mikaplazma dışında diğer bakterilerin İzolasyonuna ilişkin yapılan 
çalışmalarda Kars Belediye Mezbahası ' ından elde edilen 120 pnömonik koyun 
akciğerinin 23 'ünden (% 19. I 6) izole edilen toplam 27 bakteri suşunun kolani 
morfolojisi, mikroskopik göıiinüm, karbonhidrat ferınentasyon testleri, hareket, 
hemoliz, oksidaz, katalaz testi gibi rutin yöntemlerle 17'si (%62.96) 
P.haemolvtica, 5'i (%1 8.51) Staphvlococcus spp ., 3 'ü (%1 I . ı I) Streptococcus 
ŞQJL, 2 'si (% 7.4) E.coli olarak identifıye edildi . Laboratuvara teşhis amacıyla 
getirilen I 27 pnömonik koyun akciğerinin 48 ' inden izole edilen toplam 54 bakteri 
suşunun , yukarıda belirtilen yöntemlerle 39'u (%72.22) P.haemolvtica, 6 'sı 

(%1 1.11) Staphylococcus spp ., 4 ' ü (%7.4) B.anthracis, 3 ' ü (%5.55) E.coli , 
2 'si (%1.08) Streptococcus spp ., olarak identifıye edildi. 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bu çalışmada pnömonik koyun akciğerlerinden mikaplazma ve diğer 
bakterilerin İzolasyonu gerçekleştirilmiş , izole edilen mikaplazmaların 
identifıkasyonları ile bazı antibiyotiklere olan duyarlılıkları belirlenmiştir. 

Koyun pnömonilerinin etiyolojilerine yönelik olarak gerek yurdumuzda 
(I, 17,20,23) gerekse diğer ülkelerde (5,21 ,26,27) yapılan birçok araştırınada 
pnömonik koyun akciğerlerinden mikaplazmaların tek başına (2,28) ya da diğer 
bakteriler ile birlikte (5 , 13, I 8,26,36) izole edildikleri bildirilmektedir. Pasic (27) 
Yugoslavya' da yaptığı bir araştırma 77 pnöınonili koyun akciğerinin 51 ' inden 
(%66.2) mikaplazma izole etmiş , izole edilen suşların 35 ' inin (%69) 
M .ovipneuınoniae, 14'ünün (%27) M.arginini ve 2'sinin (%4) A.laidlawii 
olduğunu bildirmiştir. Tabatabayi ve ark. (36) subakut ve kronik pnömonili 62 
koyun akciğerinin 49 ' undan (%79), sağlıklı koyun akciğerlerden ise %6.5 
oranmda M.arginini izole ettiklerini, ayrıca pnömonik akciğerlerden P.multocida, 

P.haemolvtica, Streptococcus spp., Corynebacterium spp.gibi bakterilerin de 
izole edildiğini açıklamışlardır. Popovic ve ark . (28), pnömonik 32kuzu 
akciğerinin 26 'smdan (%81 ), pnömonik 45 koyun akciğerinin ise 25 'inden (%56) 
mikaplazma suşu izole etmişlerdir. Bakke ve ark. (5) subakut ve kronik pnömonili 
koyunlara ait 126 akciğerden 109 (%87), sağlıklı 83 akciğerden ise 5 (%6) 
M.ovipneumoniae suşu izole ettiklerini, P. haemolvtica'nm daha düşük oranda 
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ve genellikle M.ovipneumonae ile birlikte izole edildiğini, Gharogozlou ve ark. 
(18) 88 pnöınonik koyun akciğerinin 56 'smdan (%63 .63) M .arginini izole 
ettiklerini ve bunların 34 'ünün P.haemolvtica gibi diğer bakterilerle birlikte 
bulunduğunu bildirmişlerdir. Aksoy (I) ll 8 pnömonik koyun akciğerinin 
26 'sından (%22.03) mikaplazma suşu izole edildiğini , izole edilen suşların 
20 'sinin M.arginini olarak identifıye edildiğini , mikaplazma suşlarının %21.4 
oranmda diğer bakteriler, %9,8 oranında vinıslar, %6.25 oranında ise parazitlerle 
birlikte izole edildiğini belirtmiştir. Türkarslan ( 40) 83 pnömonik koyun ve kuzu 
akciğerinin I 7' sinden (%20.48) M.ovipneumoniae izole etmiştir. Güler (20) 
145 kuzu , 59 koyun, 6 oğlak ve 5 keçi akciğeri olmak üzere 215 pnömonili 
akciğer materyalinden 91 (%62. 75) mikaplazma suşu izole etmiş, izole edilen 
suşların kolani morfolojileri , biyokimyasal testler ve üreme inhibisyon testi ile 
66 'sının (%72.5) M.arginini , 23 'ünün (%25.3) M.ovipneumoniae, 1 'inin (%1 .09) 
M .mvcoides subs .capri ve 1 ' inin (%1.09) M.agalactiae olduğunu belirlemiştir. 
Araştırıcı 59 pnömonik koytın akciğerinin I 2 'sinden (%20.33) mikaplazma suşu 
ayrıldığını, bu suşuların I O'unuıl (%83.33) M.arginini , I ' inin (%8.33) 
M .ovipneumoniae, I 'inin (8.33) M.agalactiae olarak identifıye edildiğini , tüm 
materyallerden izole edilen 23 M.ovipneumoniae suşunun 7'sinin (%30.43), 66 
M.arginini suşunun da 23 'ünün (%34.84) tek başına, geri kalanının ise P. 
haemolytica ve/veya diğer etkenlerle birlikte bulunduğunu bildirmiştir. 

Yapılan bu çalışmada, toplam 24 7 adet pnömonik koyun akciğerinin 61 ' inden 
(%24.69) mikaplazma suşu izole edildi. Elde edilen bu İzolasyon oranı , 

yurdumuzda yapılan çalışmalarla (1 ,20,40) uyum göstermekte iken, diğer 
ülkelerde yapılan araştınnalarda (18,27,28) pnömonik koyun akciğerlerinden 
daha yüksek oranda mikaplazma izole edilmesi atipik pnömoninin o ülke 
şartlarında daha yaygın olduğunu düşündümıektedir. 

Bu çalışmada pnömonik akciğerlerden izole edilen 61 mikaplazma suşunun 
koloni morfolojisi , glikoz fermentasyonu, arjinin hidrolizi , tetrazoliunı 
redüksiyonu, film ve spot oluşumu, fosfataz, hemoliz, ve üreıne inhibisyon testi 
ile 43'ü (%70.5) M.arginini , 18 ' i (%29.5) M.ovipneumoniae olarak identifıye 
edildi. Pnömonik koyun akciğerlerinden izole edilen 6 I mikaplazma suşunun 
35 ' i (%57.37) tek başına, 26 'sı (%42.62) diğer bakterilerle birlikte bulundu. 
Mikaplazma dışmdaki diğer bakterilerin İzolasyonu amsacıyla yapılan çalışmalar 
sonucu, 247 pnömonik koyun akciğerinin 71 'inden (%28.74) toplam 8 !bakteri 
suşu izole edildi . izole edilen 81 bakteri suşu kolani morfolojisi , mikroskobik 
görünüm, karbonhidrat femıentasyon testleri, hareket, hemoliz, oksidaz, katalaz 
testi gibi rutin yöntemlerle 56 'sı (%69 . 13) P.haemolvtica, ll ' i (%13 .58) 
Staphylococcus spp. , 5 'i (%6.17) Streptococcus spp ., 5 ' i (6 .17) E.coli, 4 'ü 
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(%4.93) B.anthracis olarak idcntifıyc edildi. Çalışmada değerlendirilen 247 
pnömonik koyun akciğerinin 141 (1%57) inden bakteriyel etken tespit 
edilememiştir. Bu nedenle pnömoni olgularının etiyolojisinin araştırılmasında 
bakteriyolajik incelemelerin yanısıra virolojik, mikotojik ve parazitolojik 
yoklamaların birlikte yüıiitülmesi daha yararlı olacaktır. 

Mikaplazma suşlarının in vitro olarak antibiyotiklcre olan duyarlılıklarının 
belirlenmesi amacıyla birçok araştırma ( 15 ,20.22.23) yapılmıştır. Quinlan ve 
ark. (29) 40 M.ovipneumoniae suşu ile sıvı oıtaında yaptıkları antibiyotik 
duyarlılık testinde sırayla tylosin, oksitctrasiklin, novobiocin ve kloramtcnikole 
duyarlı olduğunu , Jones ve ark. (22) ise 9 M.ovipncumoniae suşu ilc yaptıkları 
antibiyogram sonucunda.suşların klortt:trasiklin , oksitctrasiklin, tylosin. 
kanamisin ve gentam is ine duyarlı , streptoıııisin , polimiksin B ve nistatinc dirençli 
bulunduğunu , Güler (20) pnömonilikoyun ve kuzu akciğerlerinden izole edilen 
I O. M.ovipneumoniae ve 20 M.argini suşuyla yapılan antibiyotik duyarlılık 
testinde, M.ovipneumoniae suşlarının eritromisin ve streptomisine dirençli 
oksitctrasiklin, klortctrasiklin gentamisin, tylosin, spiramisin, enrofloksasin ve 
liııkospektinc duyarlı. M .arginini suşlarının ise tümünün strcptomisinc dirençli , 
15 ·i nin eri tromisinc, 9 'unun klortetrasikli ne, 6 'sının gentamisi ne I ' in in 
oksitctrasikline dirençli , tüm suşların tylosin, spiramisin, enrofloksasin ve 
linkospektine duyarlı olduğunu bildirınişlerdir. Cooper ve ark. ( 15) veteriner 
hekimlik alanında önemli mikaplazma türlerinin in vitro olarak danofloksasin. 
tylosin ve oksitctrasiklinc olan duyarlılıklarını belirledikleri bir araştırınada 
danofloksasinin diğerlerine oranla daha duyarlılıklarını belirledikten bir 
araştırınada danofloksasinin diğerlerine oranla daha etkili olduğunu 
saptanmış lar d ır. 

Bu çalışmada izole edilen 43 M .arginini ve 1 X M . ovipneunıoniae suşunun 
Kirby-Bauer disk diffuzyon metodu ilc PPLO agarda yapılan antibiyotik 
duyarlılık testinde, M .arginini suşlarının 42 ·si ('%97 .67) enrofloksasinc, 40·ı 
(93 .02) danofloksasine, 40 ' ı (%93.02) oksitctrasiklinc39 'u (%90.69) ampisiline, 
Tsi (% 16.27) eritremisine duyarlı, antibiyogram testine tabi tutulan tüm suşların 
ise steptomisine dirençli olduğu saptandı. M. ovipneumoniae suşlarının ise I X' i 
(% 1 00) enrotloksasinc, 17' si (%94.44) oksitetrasikline, 16 'sı (%8~l.X 8) 
danofloksasinc, 16 ·sı (%88.88) ampisilinc, 2 ·si (% 1 1 . I 1) eritromisi ne duyarlı 
bulunurken tüm suşların strcptoınisinc dirençli olduğu saptandı. Testte kullanıbn 
antibiyotik çeşitleri gözönüne alındığında, sonuçlar Jones ve ark . (22), Güler 
(20) ve Cooper ve ark. ( 15) nın bildirdikleri sonuçlarla paralellik göstermektedir. 

Sonuç olarak: pnöınonik koyun akciğerlerinden tck başına ya da diğer 
etkenlerle birlikte yüksek oranda izole edilen ınikoplazmaların , koyun 
pnömonilerinin oluşuımında primer etiyol~jik etken olabileceği düşünülmektedir. 
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Konuyla ilgili bakteriyolajik çalışmaların yanısıra virolojik , serolojik, 
parazitolojik ve histo-patolojik yoklamaların birlikte yürütüleceği araştırmaların 
yapılınası yararlı olacakıtır. 
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